

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
----	-------------	----------------------	---------	------	----------	--------	-----------------	---------

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Pronto intervento di disagggio, chiodatura profonda e potenziamento del rilevato in pietrame esistente a margine della carreggiata stradale a monte della viabilità regionale n. 33, alla progressiva chilometrica 7+700, nei pressi della loc. Salirod in comune di Saint-Vincent, a seguito dell'evento franoso verificatosi nella serata del 18 dicembre 2024 (I.D. Portale dissesti RAVA n. 4166).

1	M00.A00.001	Operaio specializzato IV livello Pulizia pendio, taglio vegetazione + apertura reti, disagggio e stesura reti nuove 2 op * 5 gg * 10 h	=	ora	100,000			
						100,000	€ 41,99	€ 4.199,00
2	M00.A00.002	Operaio specializzato III livello Pulizia pendio, e taglio vegetazione + assistenza mezzo escavatore tipo ragno + assistenza alla perforazione della chiodatura profonda 3 op * 10 gg * 10 h	=	ora	300,000			
						300,000	€ 39,79	€ 11.937,00
3	N00.A27.150	Nolo autocarro con gru della portata utile oltre i 60 fino a 150 q.li trasporto materiali per rilevato + approvvigionamento materiali e montaggio barriera paramassi con new jersey e posa reti sostituite lacerate dal crollo (7 strisce da mt 2 - h 12 = 170 mq circa)	=	ora	50,000			
						50,000	€ 108,03	€ 5.401,50
4	N00.E53.150	Nolo escavatore cingolato, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, peso operativo da 96 a 150 qli sbancamento, demolizione e svuotamento volumi lapidei e materiale terroso oggetto di crollo, ripristino e potenziamento rilevato a bordo strada nr 12 giorni * 8 ore	=	ora	96,000			
						96,000	€ 91,14	€ 8.749,44
4	S41.R20.000	Rivestimento in rete metallica zincata a doppia torsione maglia 8x10 reti sostituite lacerate dal crollo (7 strisce da mt 2 - h 12 = 170 mq circa)	=	mq	168,000			
						168,000	€ 16,98	€ 2.852,64
SICUREZZA								
A	T01.D20.010	Servizi igienici - noleggio 1° mese	=	n.	1,000			
						1,000	€ 249,88	€ 249,88
B	T01.D30.010	Box di cantiere uso spogliatoio - Dimensioni esterne minime cm 310x200x h 246 - per il primo mese d'impiego	=	n.	1,000			
						1,000	€ 480,14	€ 480,14

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
C	T01.E40.010	Fornitura, posa e noleggio di barriere tipo New Jersey in calcestruzzo di qualsiasi lunghezza - per il primo mese - valutato a m	=	ml.	20,000	20,000	€ 32,50	€ 650,00
D	T01.F200.000	Realizzazione di barriera provvisoria con rete metallica a doppia torsione per intercettare la caduta accidentale di materiali provenienti dalle lavorazioni sovrastanti, avente altezza non inferiore a m 2,00	=	mq.	40,000	40,000	€ 17,98	€ 719,20
E	T01.F15.005	Linea di progressione assicurata su percorsi ripidi e/o esposti realizzata con fune semistatica diam 10,5 mm	=	ml.	50,000	50,000	€ 1,72	€ 86,00
F	S41.R30.020	Perforazione con perforatrice pneumatica portatile a rotopercolazione eseguita da personale provvisto dell'attrezzatura adeguata e realizzata fino ad una profondità di metri 6,00 con fioretto del diametro minimo di 40 mm	=	ml.	10,000	10,000	€ 48,84	€ 488,40
G	S41.R42.020	Tirafondo metallico in barra d'acciaio B450C del diametro 24 mm	=	ml.	30,000	30,000	€ 38,63	€ 1.158,90
totale lordo							€	36.972,10

Quart, li 30/12/2024

IL TECNICO
geom. Alessandro PLATER



L'IMPRESA
F.lli BARAVEX s.n.c.

